REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 –

CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2026 –

CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGRONEGÓCIO

O Diretor-Geral do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, no uso de suas atribuições

legais e com o apoio da Comissão Permanente de Aplicação do Processo Seletivo da Formação

Técnica Profissionalizante do Senar, nos termos das Resoluções nº 34/2012, nº 30/2022 e nº

31/2022 do Conselho Deliberativo da Administração Central do Senar, torna público o resultado do

Processo Seletivo no Curso Técnico de Nível Médio em Agronegócio, na forma subsequente e

na modalidade a distância.

Polo: Conselheiro Lafaiete Regional: Minas Gerais

Colocação Nome do Candidato Inscrição Status

1 LAURA CRISTINA PEREIRA VALOIS 47995.3df Aprovado

2 CLAUDIA JANAINA FONSECA OLIVEIRA 73505.a53 Aprovado

3 WAGNER HUMBERTO MARTINS 56818.31d Aprovado

4 FABIO JUNIOR DA SILVA NASCIMENTO 81649.6b3 Aprovado

5 LAURA SAYDA BERTOLA VIEIRA BRUNO 54921.528 Aprovado

6 MAIRA DAMASCENO 72101.7eb Aprovado

7 LUCIENE RODRIGUES AMARAL 49604.413 Aprovado

8 FREDERICO FOUREAUX FREITAS 71027.44c Aprovado

9 ALICE PEREIRA DE MELO FONSECA 58107.7bc Aprovado

10 ELCIONE GERALDO DE SOUZA 64633.b79 Aprovado

11 ANA BEATRIZ DUARTE MARTINO 54802.522 Aprovado

12 GIZELE LEIDIANE DE SOUZA COSTA 58013.5d2 Aprovado

13 NATHALIA CAMILA DE SOUZA 48255.8ad Aprovado

14 PEDRO LUCAS SOUZA DE MIRANDA 63708.912 Aprovado

15 ANDRÉ FELIPE MACEDO TEIXEIRA 48371.6ac Aprovado

16 RUBIA RAFAELA SALDANHA DA SILVA REIS 72893.609 Aprovado

17 BRUNO LEONARDO DOS SANTOS OLIVEIRA

BATISTA
66432.afd Aprovado

18 PAULO VICTOR SILVA DIAS 52151.a0e Aprovado

19 JEFESON ROCHA BARROZO 71202.803 Aprovado

20 EIDER SEBASTIÃO FERREIRA PIMENTA 57202.bd7 Aprovado

21 ROBSON DE SANTANA SILVA 52694.f8d Aprovado

22 CAMILA ADRILEIA ALMEIDA BRASIL DE ARAUJO 64963.51c Aprovado

23 DENER LOPES CORREA 76757.9ca Aprovado

24 DÉBORA HELLEN DE MIRANDA LEITE 69502.8f1 Aprovado

25 VICTOR PASSOS ELEUTERIO 56475.f96 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 –

CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2026 –

CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGRONEGÓCIO

Polo: Varginha - Centro de Excelência em Cafeicultura Regional: Minas Gerais

Colocação Nome do Candidato Inscrição Status

1 MILENE RAISSA CASSIMIRO RABELO 47983.909 Aprovado

2 ANA MARIA PEREIRA RIBEIRO 59711.1d8 Aprovado

3 FERNANDA DO CARMO PEREIRA 72240.ad7 Aprovado

4 LUIS CARLOS DIAS 49955.20d Aprovado

5 DANIELLA GUIMARÃES DE BASTOS PEREIRA 79850.9f0 Aprovado

6 ISABELA SILVA MIGUEL 66629.fe5 Aprovado

7
DEBORA GEOVANA RODRIGUES DE PAIVA FONSECA

REIS
49562.cad Aprovado

8 GUILHERME MORAIS DOMINGUES 81875.2a9 Aprovado

9 MARCOS CELSO RODRIGUES 52295.84a Aprovado

10 THALITA DE FÁTIMA ANDRADE BOMFIM GAZZOLA 78044.52c Aprovado

11 RENATA SCATOLINO MESQUITA 52771.457 Aprovado

12 AIDA HELENA MONTEIRO PETRIN BRUNIERA 81957.022 Aprovado

13 YURI VILELA FRANCO 48335.ba6 Aprovado

14 RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA 75862.6ce Aprovado

15 ADRIANO DOS SANTOS OLIVEIRA 75989.06b Aprovado

16 MARINA RIBEIRO FREIRE 52784.bbd Aprovado

17 CAIO MENDONÇA SCALIONI 75702.063 Aprovado

18 ANA CAROLINA BRANQUINHO CASIMIRO AMORIM 53799.9b8 Aprovado

19 MARCOS AURÉLIO DA SILVA JACINTO 79860.f8e Aprovado

20 AMANDA DE PAULA VITOR DE OLIVEIRA 77414.842 Aprovado

21 ADRIANO R SOUZA FH 75686.413 Aprovado

22 LUANA MESQUITA 67582.559 Aprovado

23 MILLER DE PAULA ALVES COUGO 55730.f79 Aprovado

24 GILCIMARA ALICE TAVARES 61631.9cd Aprovado

25 DÉBORA ANNE PEREIRA DA SILVA 75993.b76 Aprovado

26 JOÃO GABRIEL NOTEL DE SOUZA 72399.8ce Aprovado

27 LÍVIA HELENA CAMPOS LINO 56896.167 Aprovado

28 HIROMITI ISHIZAKI JUNIOR 76840.4b9 Aprovado

29 TÚLIO AUGUSTO GUIMARÃES FELÍCIO 81981.9d3 Aprovado

30 RAQUEL SAMARA CASTRO DUTRA 64398.bde Aprovado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 –

CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2026 –

CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGRONEGÓCIO

31 MARIANA CASTILHO BATISTA 81820.0df Aprovado

32 MARIA EDUARDA BARBOSA 75592.82f Aprovado

33 REGINALDO DE CARVALHO JUNIOR 48617.952 Aprovado

34 LUIZ EDUARDO VIEIRA DE CARVALHO 54417.d7a Aprovado

35 RAFAELA REIS DIAS OLIVEIRA 70180.983 Aprovado

36 LORENA SOUZA SANTOS 66375.a29 Aprovado

37 LARISSA ARCHANJO 51040.ebf Aprovado

38 ALINE DOS SANTOS DA SILVA CORREA 65856.d5a Aprovado

39 DHARA RAIANNY DE LARA 80056.52a Aprovado

40 LARA FERREIRA REIS 71052.421 Aprovado

41 MARCOS VINICIUS DE SOUZA MENDES 49132.d3e Aprovado

42 MARCO AURELIO TEIXEIRA ZANATELI 64282.d1c Aprovado

43 RAFAELA SILVA PEREIRA 69686.bae Aprovado

44 KAUÃ FELIPE ARAÚJO DE OLIVEIRAS 55154.60a Aprovado

45 MARLON FERREIRA 63297.942 Aprovado

46 EMMANUEL FELLIPE SILVA 79716.83b Aprovado

47 JEAN CARLOS BALBINO SILVA 51865.2e6 Aprovado

48 TAYLOR JOSE FRANCELINO 74137.a88 Aprovado

49 ANA CLARA DOS SANTOS MILAN JOANNY 66254.e8d Aprovado

50 PATRÍCIA DE CÁSSIA RUELA PALMIÉRI 71032.96d Aprovado

51 ROBERTA MEIRELES DOMINGUES 65690.4f5 Aprovado

52 CAROLINE QUIRINO COIMBRA 51326.23c Aprovado

53 KELVEN ALVES DE SOUSA 52485.03d Aprovado

54 LUCINEIA ANDREIA SILVA GONCALVES 81941.d31 Aprovado

55 SULLIVAN VITOR RESENDE 49143.75c Aprovado

56 LARISSA CRISTINA ROSA 72529.6d1 Aprovado

57 TAMRIS MENDONÇA VELOSO 70663.42c Aprovado

58 CARLOS EDUARDO LEAL 77850.9c8 Aprovado

59 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES 81101.f36 Aprovado

60 SARA MENDONÇA SILVA 71550.594 Aprovado